
VYRIAUSIOJO MUZIEJAUS RINKINIŲ KURATORIAUS FUNKCIJOS 

 

 

 

 

1. Atsako už tinkamą muziejinių vertybių apsaugą, apskaitą ir jų saugojimą, rinkinių apskaitos 

dokumentų tvarkymą ir saugojimą. 

2. Vadovauja muziejinių vertybių apskaitos ir saugojimo darbams bei šias funkcijas vykdančių 

rinkinių saugotojų darbui. 

3. Kartu su rinkinių kuratoriais ir (ar) rinkinių saugotojais teikia pasiūlymus muziejaus vadovui 

dėl tinkamų sąlygų sudarymo rinkinių apsaugai ir saugojimui saugyklose ir muziejaus 

ekspozicinėse erdvėse. 

4. Dingus muziejinei vertybei ar ją sužalojus, nedelsiant apie tai raštu informuoja muziejaus 

vadovą, policiją, muziejaus savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją ir Lietuvos 

Respublikos kultūros ministeriją. 

5. Kontroliuoja, kad, sužalojus muziejinę vertybę, būtų surašytas defektų aktas, kuriame 

smulkiai aprašoma sužalojimo priežastis ir pobūdis bei pridedama vaizdinė medžiaga 

(nuotraukos, vaizdo įrašais ir pan.), išsaugotos visos sužalotos muziejinės vertybės dalys, ir 

rūpinasi muziejinės vertybės restauravimu po sužalojimo. 

6. Kontroliuoja, kad muziejui paskolintos muziejinės vertybės būtų grąžinamos laiku perdavimo 

aktuose numatytais terminais. 

7. Supažindina rinkinių kuratorius ir (ar) rinkinių saugotojus bei kitus muziejaus darbuotojus su 

muziejaus rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo reikalavimais. 

8. Derina muziejaus korespondenciją rinkinių apskaitos ir saugojimo klausimais. 

9. Derina muziejinių vertybių judėjimo muziejuje dokumentus. 

10. Užtikrina, kad visi muziejaus darbuotojai laikytųsi šių Nuostatų reikalavimų. 

11. Reguliuoja interesantų skaičių muziejinių vertybių saugyklose. 

12. Kontroliuoja, kaip veikia muziejaus saugyklų rakinimo sistemą. 

13. Turi teisę stabdyti muziejininkų veiksmus, galinčius pakenkti muziejinėms vertybėms. 

14. Turi teisę nevykdyti muziejaus vadovo įsakymų ar nurodymų, jeigu jie prieštarauja muziejaus 

rinkinių apsaugos, apskaitos ar saugojimo reikalavimams, ir apie tai raštu informuoti 

muziejaus vadovą bei savininko teises ir pareigas įgyvendinančią instituciją. 

15. Atsako už muziejinių vertybių inventorizavimą, mokslinių aprašų kokybę. 

16. Organizuoja muziejaus rinkinių tyrinėjimus. 

17. Pagal kompetenciją dalyvauja muziejinės komunikacijos ir muziejinės edukacijos veiklose. 

18. Vyriausiasis muziejaus rinkinių kuratorius nėra tiesioginis muziejinių vertybių saugotojas. 

19. Muziejaus direktoriaus pavaduotojai ir struktūrinių padalinių vadovai, atsakingi už muziejaus 

infrastruktūros valdymą ir muziejines veiklas, visus sprendimus ir veiksmus, kurie gali turėti 

įtakos muziejinių vertybių apsaugai, saugojimui ir (ar) yra susiję su jų komunikacija, privalo 

derinti su vyriausiuoju muziejaus rinkinių kuratoriumi. 

 
 


